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Eftertankar 
- en bönevandring tillsammans med Johannes 
 
Joh 5:31-47  
 

”…det är en annan som vittnar om mig...” Jesus är ifrågasatt. Det blåser upp till 
andlig storm. Det religiösa etablissemanget samlar sina styrkor och smider sina 
planer. I bakgrunden reser man ett kors. Men Jesus vet: ”…det är en annan som 
vittnar om mig…” ”Om Gud är för oss, vem kan då vara mot oss?” (Rom 8:31), 
skrev aposteln Paulus. Hans ord fungerar väl som kommentar till Jesu ord. 
 

När människor ifrågasätter dig behöver du lära dig att söka Guds ansikte. Om 
Gud håller med dina kritiker behöver du göra omvändelse. Men om Guds ansikte 
är vänt till dig och lyser över dig – om Någon annan vittnar om dig – vad 
betyder då tillsist alla dessa ifrågasättande.  
David var kung. En kung får stå ut med att ha kritiker. Ibland var kritiken 
befogad, andra gånger var den illasinnad. David fick lära sig att söka Guds 
ansikte, mitt i allt som hotade och ifrågasatte: 
 

     ”Om en krigshär hotar mig känner jag ingen fruktan, 
    om kriget kommer är jag ändå trygg.  
    Ett enda ber jag Herren om, detta begär jag: 
    att få vara i Herrens hus varje dag i mitt liv…” (Ps 27:3-4) 
 

Och när du själv ifrågasätter dig, i tider av missmod och tvivel, ”duger jag, får 
jag vara med, räcker min tro”, får du lära dig ytterligare en sida av Jesu ord: 
”…det är en annan som vittnar om mig..” ”Var och en som känns vid mig inför 
människorna, honom skall jag kännas vid inför min fader i himlen.” (Matt 
10:32), sa Jesus, för kristen tro handlar inte bara om att du bekänner Gud, utan 
också om detta stora, svindlande: Gud bekänner dig! Du kan tvivla och bli 
förtvivlad. Men hos Gud finns inga tvivel. Gud bekänner dig.  
Längre fram ska Johannes skriva: ”Vilken kärlek har inte Fadern skänkt oss när 
vi får heta Guds barn. Det är vi.” (1 Joh 3:1)  
 

”Hur skall ni kunna tro, ni som vill bli ärade av varandra och inte söker äran hos 
den ende Guden?”, frågar Jesus. I hans fråga finns viktig vägledning. Om vi 
ständigt söker vår bekräftelse hos andra, försöker vara alla till lags eller bli 
populära och efterfrågade kommer vi med tiden att styras av alla dessa 
människor. Att istället söka sin bekräftelse hos Gud är att förankra livet i 
någonting fast, tryggt och oföränderligt.  
Gud vittnar om dig. Han kanske kallar på en ängel då och då, pekar på dig och 
säger: - Det där är min son. Där är min dotter. 
 

    ”Herren, din Gud, bor hos dig, hjälten och räddaren. 
    Han jublar av glädje över dig i sin översvallande kärlek." (Sef 3:17)  
 
Bön: ”Ditt ord säger att du bekänner mig och… gläds över mig. Det är svårt att 
förstå så stora ord Gud. Istället sänker jag ofta blicken och söker min 
bekräftelse hos allt och alla. Så blir jag också ofta så rastlös och otrygg. Lyft 
mitt huvud. Hjälp mig att våga möta din blick. Hjälp mig att se idag hur ditt 
ansikte är vänt till mig och lyser över mig. Hjälp mig att stanna upp och 
”solbada” en stund inför dit lysande ansikte och glädja mig över din glädje över 
mig. Hjälp mig, Herre, för sådant är inte lätt för en liten människa.” 


